
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 36.

věc:

Odměny ředitelů škol v rámci programu „Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených 
lokalitách“

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Stanislav Poleník, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. odměny ředitelům škol za úspěšné plnění úkolů v rámci pilotního programu „Podpora 
pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách“ takto:
a) Mgr. Bc. Martinu Košnarovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, 
příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/6/2020)
b) Mgr. Karlu Bendlmajerovi, řediteli Základní školy Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové 
organizace (rozhodnutí č. O/7/2020)
c) Mgr. Jaroslavě Pšeničkové, ředitelce Základní školy a Základní umělecké školy Ústí nad 
Labem, Husova 349/19, příspěvkové organizace (rozhodnutí č. O/8/2020)

Návrh na usnesení:



Součástí neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru MOŠ je položka „Financování státní správy 
ve školství,“ do které byl pro rok 2020 zahrnut účelový příspěvek
na provoz vybraným příspěvkovým organizacím z oblasti školství v rámci pilotního programu 
„Podpora pedagogických pracovníků ve vyloučených lokalitách“
Jedná se o finanční prostředky alokované na realizaci výše uvedeného pilotního programu, jehož cílem 
je pomoc při zajišťování kvalifikovaných pedagogických zaměstnanců pro základní školy, které se 
nacházejí v tzv. vyloučených lokalitách. Jedná se konkrétně o ZŠ Školní náměstí, ZŠ Hlavní a ZŠ a 
ZUŠ Husova.

Pro čerpání přiděleného příspěvku jsou určena následující pravidla:
• přidělené finanční prostředky lze čerpat pouze na pokrytí mzdových nákladů pedagogických 
pracovníků
• výše finanční podpory jednoho celého úvazku na jeden měsíc činí 3 000 Kč, včetně zákonných 
odvodů
• v případě částečného úvazku je měsíční podpora vyplácena ve výši úměrné velikosti úvazku
• finanční prostředky lze čerpat i na alikvótní část náhrad
• výši měsíční podpory lze překročit v případě, že dotyčný pedagog zastává práci (supluje) nad rámec 
svého běžného úvazku

Vzhledem k tomu, že do projektu byli s ostatními pedagogy zapojeni i ředitelé škol, kteří si dle zákona 
nemohou sami sobě stanovit odměnu, předkládá odbor MOŠ návrh odměn dle přiložených rozhodnutí.

V rámci programu se ředitelé škol podíleli zejména na těchto činnostech:
• zajištění distanční výuky v době nouzového stavu
• zajištění jiných forem výuky (pracovní listy s úkoly, schránky ve vestibulu školy, telefon) pro žáky, 
nedisponující potřebným IT vybavením
• zajištění informovanosti zákonných zástupců (www stránky, telefon, e-mail, informační plakáty)
• zajištění zápisu do 1. tříd
• návrat žáků 9. tříd ke školní docházce

Přílohy:
Návrhy rozhodnutí o odměně:
č. O/6/2020 Mgr. Bc. Martin Košnar, ZŠ Školní náměstí
č. O/7/2020 Mgr. Karel Bendlmajer, ZŠ Hlavní
č. O/8/2020 Mgr. Jaroslava Pšeničková, ZŠ a ZUŠ Husova

Důvodová zpráva:


